
VZ2010 
 Strana 1 (celkem 24) 

VÝROČNÍ ZPRÁVA STŘEDNÍ ŠKOLY  
za školní rok 2009/2010 

 
 (veškeré údaje jsou uváděné podle stavu k 31.8.2010, případně po opravných zkouškách a 

doklasifikování, pokud není dále uvedeno jinak) 
 

I. 
Základní údaje o škole, školském za řízení 

 
1. Přesný název právnické osoby  dle zřizovací listiny ve zn ění platném k 31.8.2010. 
 

GYMNÁZIUM, Praha 10, Omská 1300,  
 
IČO: 6310 9026, IZO: 06310 9026, identifikátor zařízení: 600 006 646. Zařazení do sítě 
škol rozhodnutím MŠMT ČR č.j.32 139/03-21 ze dne 30.1.2004 s účinností od 1.9.2004. 
 

 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele , jejich e-mail a telefon. 

 
ředitel školy:    Mgr.Miloslav Nápravník  

miloslav.napravnik@omska.cz   
tel.: 272 730 482, 267 311 317 

 
statutární zástupce:  Mgr.Jaroslav Buchta 

jaroslav.buchta@omska.cz  
     tel.: 272 738 333, 267 311 317 
 
 zástupce ředitele:  PhDr. Tomáš Horák 
     tomas.horak@omska.cz 
     tel.: 272 730 913, 267 311 317 
   

 
3. Webové stránky právnické osoby  (současná adresa). 
 

www.omska.cz  
 

4. Školy a školská za řízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává, a jejich cílová 
kapacita  (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejst říku). 

 
Gymnázium  063 109 026 680 žáků 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VZ2010 
 Strana 2 (celkem 24) 

5. Obory vzd ělání a vzd ělávací programy konzervato ří a VOŠ, které škola vyu čuje a 
jsou za řazeny ve školském rejst říku 

 

součást 
školy 

kód  
název oboru / 
vzdělávacího 
programu 

cílová kapacita oboru / 
programu 

poznámka  
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 
dobíhající atd.) 

gymnázium 79-41-K/401 gymnázium- 
všeobecné 

dobíhající 

gymnázium 79-41-K/41 

 
Škola života a pro 
život 
 

od 1.9.2009 počínaje 
1. ročníkem 

gymnázium 79-41-K/81 Škola života a pro 
život 

od 1.9.2007 počínaje 
1.ročníkem a od 

1.9.2009 počínaje 5. 
ročníkem  

gymnázium 79-41-K/808 gymnázium -živé 
jazyky 

680 

dobíhající 

 
 

6. Změny ve skladb ě obor ů vzdělání / vzd ělávacích program ů oproti školnímu roku 
2008/2009: 

 
a. nové obory / programy   
 
Školní vzdělávací program s názvem Škola života a pro život od 1.9.2007    počínaje 
1.ročníkem osmiletého gymnázia - ve školním roce 2009/2010 se podle ŠVP vyučuje 
1., 2.,  3. , a  5. ročník osmiletého gymnázia.  
Od 1.9.2009 se podle ŠVP vyučují  1. ročníky čtyřletého gymnázia. 
 
b. zrušené obory / programy nejsou 

 
7. Místa poskytovaného vzd ělávání nebo školských služeb  (do závorky uve ďte 

vlastníka objektu): 
 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku  
  

100 00 Praha 10, Omská 1300 (Hl.m. Praha) 
 

b. jiná      nejsou 
 

8. Stručná charakteristika materiáln ě technického vybavení školy, školského za řízení 
 

V budově se nachází celkem 18 kmenových učeben a 10 odborných učeben – z toho          
4 odborné učebny cizích jazyků, 1 specializovaná učebna pro výuku informatiky a 
výpočetní techniky, 2 učebny esteticko výchovných předmětů (výtvarná a hudební 
výchova) 3 učebny přírodovědných předmětů (fyzika, chemie, biologie).  
Součástí budovy jsou i 2 tělocvičny, výdejna obědů, 14 kabinetů a zrekonstruované 
školní hřiště s umělým povrchem. Většina učeben  a kabinetů prošla v posledních letech 
zásadní rekonstrukcí a byla vybavena novým moderním nábytkem.Materiálně technické 
vybavení pro výuku je průměrné a má kvalitativně i kvantitativně zvyšující se tendenci. 
Ve 4 učebnách byly nově instalovány interaktivní tabule. 
 
 
 

 



VZ2010 
 Strana 3 (celkem 24) 

9. Školská rada (Rada školy)  – datum z řízení, seznam členů 
 
Školská rada byla zřízena usnesením Rady zastupitelstva hl.m.Prahy č.0330 ze dne 
22.3.2005 ke dni 1.4.2005.  

• zástupci zřizovatele  - Ing. Karel Březina, Ing. Milan Richter; 
• zástupci rodičů  - Ing. Monika Konečná, Mgr. Tomáš Pachl; 
• zástupci zaměstnanců - PhDr. Jiří Dvořan a Mgr. Jitka Filipcová 



VZ2010 
 Strana 4 (celkem 24) 

II. 
Pracovníci právnické osoby 

 
1. Pedagogi čtí pracovníci   
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů)  
 

šk
ol

a 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

in
te

rn
í u
č
ite

lé
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

in
te

rn
í u
č
ite

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

ex
te

rn
í u
č
ite

lé
  

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ex
te

rn
í u
č
ite

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

pe
da

go
gi
č
tí 

pr
ac

ov
ní

ci
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ě

st
na

né
 

 c
el

ke
m

 

 3 3 52 47,1 4 1,1 56 48,2 
 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

součást školy počet pedagogických pracovník ů 
celkem % 

z celkového po čtu 
ped. pracovník ů 

kvalifikovaných 46,5 96,5 %  
nekvalifikovaných 1,7 3,5 % 

 
 
c. další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
• Nová maturita 

V období 1.9.2009 do 30.9.2010 je realizováno školení pedagogů k nové formě 
maturitní zkoušky- odborná příprava na funkce hodnotitelů písemných prací a ústních 
zkoušek, zadavatelů, školních maturitních komisařů a managamentu školy v rámci 
projektu CISKOM – Certifikace, instruktáže a školení k nové maturitě – viz. 
http://www.novamaturita.cz/vzdelavani-pedagogu-1404033799.html . 
 
Příprava je uskutečňováno formou seminářů a e-learningových kurzů. 

 
Nominace: Počet účastník ů. 
Školní maturitní komisař 1 
Hodnotitel písemných prací (ČJ, FJ, AJ,NJ, ŠJ) 14 
Hodnotitel ústních zkoušek (ČJ, FJ, AJ,NJ, ŠJ) 14 
Zadavatel 8 
Ředitel a zástupce ředitele  3 
Řízení MAG´10 (maturitní generálka 2010) 1 

 
 
 
 
 
 



VZ2010 
 Strana 5 (celkem 24) 

typy DVPP, 
(seminá ř, kurz,..) 

počet hodin 
(dní) zaměření akcí 

počet 
účastník ů 

pořádající vzd ělávací 
instituce 

Školení 6 hod. fyzika 1 Descartes 
Celostátní 
sympozium SUF 2 dny francouzština 1 SUF 
Letní stáž učitelů Fj 5 dní francouzština 1 SUF 
Seminář 4 hodiny chemie 2 Descartes 
Seminář 6 dní chemie 2 AV ČR 
Seminář 6 hod. mdg 1 Descartes 
Seminář 6 hod. mdg 1 Descartes 
Seminář 6 hod. mdg 1 Descartes 
Seminář 6 hod. mdg 1 Tvořivá škola 
Seminář 6 hod. mdg 1 Descartes 
Školení 50 hodin nová maturita Nj 2 Cermat 

Školení 15 hodin 
nová maturita 
Tv 2 Cermat 

Školení 6 hodin 
nová maturita 
Tv 1 Cermat 

Školení 15 hodin nová maturita Z 1 Cermat 
Kurz 4 hodiny autorelaxace 2 Descartes 
Školení 5 dní nová maturita Aj 3 Cermat 
Školení 5 dní nová maturita Aj 3 Cermat 
Školení 5 dní nová maturita Aj 3 Cermat 
Školení 5 dní nová maturita Aj 3 Cermat 
Seminář 5 hodin literatura Aj 2 FF UK 
Seminář 5 hodin literatura Aj 2 FF UK 

Seminář 2 hodiny 
hodnocení 
učitelů 1 OUP 

Přednášky 15 hodin biologie 5 1.LF UK Praha 
Školení 3 dny nová maturita Čj 6 Cermat 
Školení 2 dny nová maturita Fj 2 Cermat 
Školení 2 dny nová maturita Šj 1 Cermat 

 
          d.       jazykové vzdělávání a jeho podpora 
 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 
s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

17 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

0 z toho 

rodilý mluvčí 1 
 
 

 
2. Nepedagogi čtí pracovníci školy  (údaje za celou právnickou osobu) 
 

a. počty osob  
 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

13 9,4 

 
b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

nekonalo se 
 



VZ2010 
 Strana 6 (celkem 24) 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzd ělávání (SŠ a VOŠ) 

 
 
1. Počty t říd/studijních skupin a po čty žáků  
 

a. denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet  
tříd / skupin 

počet  
žáků 

gymnázium 21 603 

 
Změny v počtech žáků v průběhu školního roku 
- přerušili vzdělávání:   3 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 1 
- sami ukončili vzdělávání:  4 
- vyloučeni ze vzdělávání:  0  
- nepostoupili do vyššího ročníku:  11 z toho nebylo povoleno opakování: 1 
- přestoupili z jiné školy:  0 
- přestoupili na jinou školu:  1 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

 
b. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

 
nevyučuje se 

 
2. Průměrný po čet žáků na třídu/studijní skupinu a u čitele  (stav dle zahajovacího 

výkazu) 
 

a. denní vzdělávání 
 

škola 
průměrný počet  

žáků na třídu / skupinu 
průměrný počet  
žáků na učitele 

gymnázium 28,7 12,5 

 
 

b. vzdělávání při zaměstnání 
 

nevyučuje se 
 
3. Žáci s trvalým bydlišt ěm v jiném kraji  (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

škola kr
aj

 

Ji
ho
č
es

ký
 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

oč
in

a 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

P
ar

du
bi

ck
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

S
tř

ed
oč

es
ký

 

Ú
st

ec
ký

 

Z
lín

sk
ý 

C
E

LK
E

M
 

počet žáků 
celkem           31   31 

gymnázium 
z toho nově 

přijatí           3   3 



VZ2010 
 Strana 7 (celkem 24) 

4. Cizí státní p říslušníci  
Počty z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu). Zkušenosti ze začleňování cizinců. 
 
Státní p říslušnost                             Po čet 
Běloruská republika                         1 
Republika Kazachstán                        2 
Ruská federace                              1 
Srbsko a Černá Hora                         4 
Ukrajina                                     2 
Vietnam     3 
Čína     2 
Slovensko    2 

  
Začlenění cizinc ů zcela bezproblematické – všichni cizinci pobývají na území 
republiky delší dobu. 

 
5. Výuka cizích jazyk ů (údaje ze zahajovacích výkaz ů) 
 

škola 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

F
ra

nc
ou

zs
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

F
ra

nc
ou

zs
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

N
ě

m
ec

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

N
ě

m
ec

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

R
us

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

R
us

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

Š
pa

n
ě

ls
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

Š
pa

ně
ls

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

Ita
ls

ký
 ja

zy
k 

ce
lk

em
 

Ita
ls

ký
 ja

zy
k 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
í 

La
tin

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 

La
tin

sk
ý 

ja
zy

k 
 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
 

gymnázium 603 350 239 77 303 162 0 0 61 0 0 0 77 0 

 
 
6. Údaje o výsledcích vzd ělávání žák ů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 
 

a. denní vzdělávání 
 

              
šk

ol
a 

60
3 

prospělo s vyznamenáním 121 

neprospělo 11 

z 
ce

lk
ov

éh
o 

po
č
tu

 ž
ák
ů

: 

opakovalo ročník 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6. 581 

t.j % z celkového počtu žáků 96,4 

průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka 

75,5 

z toho neomluvených 0,21 

 
 

b. vzdělávání při zaměstnání 



VZ2010 
 Strana 8 (celkem 24) 

nevyučuje se 
 
7. Výsledky maturitních zkoušek a absolutorií  
 
 

 
maturitní zkoušky 

 
šk

ol
a 

de
nn

í 
vz

dě
lá

vá
ní

 

vz
dě

lá
vá

ní
 

př
i 

za
m
ě
st

ná
ní

 

počet žáků, kteří konali zkoušku 83  

z toho konali zkoušku opakovaně 7  

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 0  

prospěl s vyznamenáním 28  

prospěl 48  

 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni : 

neprospěl 2  
 
 
8. Přijímací řízení do 1.ro čníků školního roku 2010/2011  
 
 

                      
dé

lk
a 

vz
dě

lá
vá

ní
 

4 
ro

ky
 

6 
le

t 

8 
le

t 

počet přihlášek celkem  92  224 

počet kol přijímacího řízení celkem 1  1 

počet přijatých celkem  47  89 

z toho v 1.kole 47  89 

z toho ve 2.kole    

z toho v dalších kolech    

z toho na odvolání 13  25 

počet nepřijatých celkem 45  135 

p
ři

jím
ac

í 
ří

ze
ní

 p
ro

 š
ko

ln
í r

ok
 2

00
9/

20
10

  
(d

en
ní

 v
zd
ě

lá
vá

ní
) 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

obor:79-41-K/41 1  0 

 

obor: 79-41-K/81 0  0 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro 
šk.rok 2010/20111 0 



VZ2010 
 Strana 9 (celkem 24) 

 
9. Speciální výchova a vzd ělávání  

Speciální třídy, integrace, personální a materiální zabezpečení, zkušenosti s integrací, 
pozitiva a negativa začleňování žáků. Samostatně uvést zkušenosti se začleňováním 
žáků ze znevýhodněného sociokulturního prostředí do výuky. 
Škola nemá speciální třídy. Na škole nestudují žáci ze znevýhodněného sociokulturního 
prostředí. 
 

10. Vzdělávání nadaných žák ů 
Na škole se vzdělávalo 6 žáků, kteří jsou členy reprezentace ČR ve sportovních 
oblastech, a jeden žák, který současně se věnuje hudebnímu vzdělávání. Těmto sedmi 
žákům ředitel školy povolil vzdělávání podle individuálního vzdělávacího programu, který 
obsahuje termíny zkoušení, termíny klasifikace, způsob docházky apod. 

 
11. Ověřování výsledk ů vzdělávání  

 

Hlavním cílem autoevaluace školy je zhodnocení stavu – tj. ověření si informace o tom, 
jak funguje školní vzdělávací program, škola, jaké je prostředí školy, v němž se výuka 
realizuje. Tyto informace slouží jako zpětná vazba, prostřednictvím níž jsou vyvozovány 
kroky vedoucí k zefektivnění procesu výuky a zkvalitnění školního vzdělávacího 
programu.  
Ve školním roce 2009/2010 byly některé aspekty školy vyhodnocovány na základě 
prostého posouzení pracovníky školy (např. při pravidelných řízených rozhovorech 
pracovníků s vedením školy, skupinových diskusích, schůzkách předmětových komisí 
atd.). Jiné aspekty hodnocení školy byly sledovány např. na základě shromažďování 
žákovských prací.  
Podklady pro ověřování výsledků byly např. školní matrika (BAKALÁŘ), Školní 
vzdělávací program „Škola života a pro život“, výroční zpráva o činnosti školy, třídní 
knihy, školní řád, záznamy z pedagogických rad a předmětových komisí, hospitační 
záznamy, žákovské testy (SCIO), protokoly a záznamy o provedených kontrolách a 
inspekční zprávy, záznamy z provozních porad, personální a mzdová dokumentace, 
hospodářská dokumentace atd. 

 
12. Školní vzd ělávací programy  

Ověřování, stav přípravy školních vzdělávacích programů, zhodnocení situace. 
 
Školní vzdělávací program s názvem Škola života a pro život.  
Podle něj se vyučuje od 1.9.2007 počínaje 1.ročníkem osmiletého gymnázia. Od 1.9. 
2009 se začaly podle nového ŠVP vzdělávat i 5. ročníky osmiletého gymnázia. Ve 
školním roce 2010/2011 se tedy podle ŠVP vzdělává 1., 2., 3., 4., 5. a 6. ročník 
osmiletého gymnázia.  
Od 1.9.2009 se podle ŠVP vzdělávají 1. ročníky čtyřletého gymnázia. Ve školním roce 
2010/2011 se podle ŠVP vzdělává 1. a 2. ročník čtyřletého gymnázia. 
Ve školním roce 2009/2010 byla do ŠVP ve všech vzdělávacích oblastech a oborech 
integrována jako doplňující obor Etická výchova. 

 
 
 



VZ2010 
 Strana 10 (celkem 24) 

IV.  
Aktivity právnické osoby.  

Prezentace školy na ve řejnosti 
 
1. Výchovné a kariérní poradenství  

Uvést, zda-li na škole působí školní psycholog nebo pouze výchovný poradce, jaká je 
spolupráce s PPP a jaké výchovné problémy byly na škole nejčastěji řešeny. Jak na 
škole funguje kariérní poradenství. 
 

a) Výchovná poradkyně – Mgr.Irena Kuchynková v r.2002 absolvovala dvouleté 
specializační vzdělávání výchovného poradenství pro ZŠ a SŠ na Pedagogické 
fakultě UK . 

b) Spolupráce s PPP  
1. Účast výchovné poradkyně na všech akcích pořádaných PPP 
2. Pravidelné konzultační hodiny psycholožky Mgr.L.Novotné z PPP Praha 10 na 

škole ( určené studentům, rodičům i vyučujícím ). 
3. Odborná pomoc L.Novotné při realizaci školního programu protidrogové 

prevence a tzv. adaptačního programu 
c) Výchovné problémy 

1. neomluvená školní absence 
2. drobné krádeže 
3. pozdní příchody na vyučování 
4. nevhodné chování vůči spolužákům a vyučujícím 
5. osobnostní problematika 

     d)  Kariérní poradenství 
1. profitesty 
2. besedy o možnosti vzdělávání v zahraničí 
3. prezentace vysokých škol 
4. ankety 
5. informační materiály o VŠ, VOŠ 
6. individuální konzultace s výchovnou poradkyní 
7. statistiky úspěšnosti studentů při přijímacím řízení na VŠ a VOŠ 

 
2. Prevence sociáln ě patologických jev ů 
 

Programy zaměřené na prevenci sociálně patologických jevů škola každoročně 
předkládá na základě grantového  řízení na podporu projektů protidrogové prevence 
v městské části Praha 10. Od roku 2008 se studenti 1.ročníku čtyřletého gymnázia 
zapojují do projektu Zdravý kolektiv Gymnázia Omská. Při realizaci využíváme finanční 
prostředky, které nám formou dotace přiděluje Rada HMP. 

 
3. Ekologická výchova a environmentální výchova  

Ekologická a environmentální výchova je integrována do vyučovacích předmětů 
biologie, geologie, zeměpis, občanská výchova, základy společenských věd, chemie 
apod. Současně jsou studenti seznamováni s poznatky z těchto oborů v rámci 
sportovních kurzů a přírodovědně orientovaných exkurzí. 

 
4. Školy v p řírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy  

Místo pobytu a počet žáků na škole v přírodě. Zaměření kurzu, zájezdu, místo, počet 
účastníků. 
 
 
 
 
 



VZ2010 
 Strana 11 (celkem 24) 

a) sportovní kurzy 
 

lyžařský kurz O5.B  Náchodská bouda – 
Pec p. S.  

běžecký a sjezdařský 
výcvik 

27 

lyžařský kurz G1.A Náchodská bouda – 
Pec p. S.  

běžecký a sjezdařský 
výcvik 

28 

lyžařský kurz O2.A Horní Maxov – 
Jizerské hory 

běžecký a sjezdařský 
výcvik 

30 

lyžařský kurz O2.B Husova Bouda – Pec 
p. S. 

běžecký a sjezdařský 
výcvik 

27 

lyžařský kurz O2.A Husova Bouda – Pec 
p. S. 

běžecký a sjezdařský 
výcvik 

26 

letní sportovní kurz 
G3.A 

Chlum u Třeboně cykloturistika 19 

letní sportovní kurz 
O7.A, O7.B 

Hrabětice – Jizerské 
hory 

turistika a 
cykloturistika 

14 

letní sportovní kurz 
O7.A, O7.B, G3.A 

Nové Mlýny windsurfing 17 

 
 
b) ozdravné pobyty 
 

Druh Termín Místo Po čet účastník ů 
ozdravný pobyt-01.A, 
01.B 

13.-20.6.2010 Blatná 64 

 
c) zahraniční zájezdy 
 

Akce - název Místo Termín Po čet účastník ů 
poznávací zájezd Skotsko 18.-26.9.2009 46 
jazykově poznávací 
zájezd 

Anglie 12.-20.6.2010 46 

zahraniční zájezd Jižní Francie, 
Španělsko 

4.-13.9.2009 38 

zahraniční zájezd Jižní Francie, Provence, 
Camargue 

12.-20.2010 41 

zahraniční zájezd Berlín 9.10.20009 39 
zahraniční zájezd Vídeň 7.4.2010 43 
zahraniční zájezd Německo,Lichtenštejns

ko, Švýcarsko  
17.-22.5.2010 27 

 
 
d) další akce 
 

Akce -název Místo Obsah 
Počet 

účastník ů 

mock exam (FCE) 
škola - ve spolupráci s 
Britskou radou 

nácvik zkoušky FCE před 
registracemi 27 

To Kill a Mockingbird kino Světozor film v pův.znění s titulky 56 
The Kite Runner kino Aero film v pův. znění s titulky 42 
Festival spisovatelů 
Praha 

Laterna Magica, 
American Center zahájení festivalu, besedy, čtení 25 

All's Well That Ends 
Well kino Aero 

NT Live - přímý přenos z 
londýnského Národního divadla 41 



VZ2010 
 Strana 12 (celkem 24) 

Nation kino Aero 
NT Live - přímý přenos z 
londýnského Národního divadla 23 

The Habit of Art kino Aero 
NT Live - přímý přenos z 
londýnského Národního divadla 11 

A Streetcar Named 
Desire 

Disk divadelní představení 10 

The Importance of 
Being Earnest 

Salesiánské divadlo divadelní představení 48 

The Prince of Persia Palace Cinemas 
Anděl 

film v pův. znění s titulky 27 

Exkurze Národní muzeum Historie země 104 
Exkurze Pražský hrad a okolí po kamenech staré Prahy 55 

Exkurze Trojská botanická 
zahrada 

naho- a krytosemenné rostliny 27 

Přednášky Akademie 
věd 

Akademie věd genomika 35 

Přednášky Akademie 
věd 

Akademie věd klimatické změny 48 

Přednášky Akademie 
věd 

Akademie věd Evropský týden mozku 3 

Exkurze FN Bulovka anatomicko-patologická pitva 45 
Knihovny Městská knihovna exkurze 30 
Historie ND Národní divadlo prohlídka 30 
Čapkova Strž Strž prohlídka 60 
Středověká literatura 
– Jan Hus 

Betlémská kaple prohlídka 90 

Literární vycházky Praha projekty 60 

KMD Různá pražská 
divadla  

divadelní představení 197 

Návštěva Poslanecké 
sněmovny PČR 

Poslanecká 
sněmovna PČR exkurze 20 

Historicko-geografická 
exkurze Náchod - Dobrošov 

prohlídka pohraničního 
opevnění 58 

Návštěva Národního 
památníku 

Praha - Žižkov exkurze 22 

Prohlídka Anežského 
kláštera 

Anežský klášter exkurze 22 

Návštěva výstavy Galerie AVU výstava Česká státnost 22 

Návštěva výstavy Pražský hrad 
výstava Umění české 
reformace 22 

Návštěva expozice 
Lapidárium Národního 
muzea exkurze 12 

Přednáška Francouzská nová 
vlna 

přednáška R. Henzlera 12 

Přednáška Arabsko-izraelský 
konflikt 

přednáška P. Karase 12 

Návštěva expozice 
NG 

Veletržní palác exkurze - dějiny umění 21 

Exkurze Elektrárna Štěchovice prohlídka elektrárny 28 
Exkurze MFF UK Pokusy pro SŠ 50 
Beseda škola M. Hlinka – Kosmologie 98 
M – F kurz Varvažov aplikace fyziky v praxi 30 
Exkurze Temelín prohlídka strojovny 26 

Přednáška AV Národní třída J. Grygar: Urychlovače na nebi 
i pod zemí  

25 



VZ2010 
 Strana 13 (celkem 24) 

Exkurze IQ park Liberec interaktivní pokusy z fyziky 30 

Projekce fr.filmů – 4x Francouzský institut 
vybraný a oceněný film v 
orig.verzi, práce s didaktickými 
materiály 

Mezi 25-40 
žáky (třídy s 
výukou FJ) 

Présentation en 
français – celostátní 
přehlídka hraných 
scének ve FJ 

Zemědělské muzeum prezentace hrané scénky ve 
fr.jazyce 

16 žáků třídy 
05.B 

Bilingvní 
průvodcovaná 
procházka po Praze 

centrum Prahy 
prezentace historických 
památek ve FJ a ŠJ 

30 studentů 
třídy G2.A 

Průvodcovaná 
vycházka po ZOO ZOO Praha prezentace zvířat ve FJ 

9 studentů 
třídy G3.A 

Exkurze do JE 
Temelín 

Temelín jaderné reakce 24 

Jak se čte DNA AV ČR genetika 50 
Klimatologie AV ČR změny klimatu 40 
PIšQworky – 
mistrovství ČR Praha 

Logická soutěž pro studenty 
gymnázií a středních škol 8 

Soutěž Taktik – výzva Praha 
Znalostní mezinárodní soutěž 
realizovaná přes internet 45 

MFFkurz Varvažov mat. a fyzika zábavnou formou 30 

 Projekt „Prag – Thale 
I“ Thale  

práce na mezinárodním 
projektu (Německo, ČR, 
Rakousko, Rusko) 

11 + 1 

Projekt „Prag – Thale 
II“ Praha 

práce na mezinárodním 
projektu (Německo, ČR, 
Rakousko, Rusko) 

11 + 1 

Projekt „Architektura 
Německa dříve a 
nyní“ 

Praha (Goethe-
Institut“ 

práce na projektu, film o r. 
1989, beseda o událostech 
novodobé historie NSR 

12 + 1 

Přednáška „Do 
Německa na 
zkušenou“ 

Praha (Gymnázium 
Omská) 

přednáška spojená s diskusí o 
možnostech studia, práce a 
volnočasových aktivit v 
Německu na základě vlastních 
zkušeností 

45 + 2 

Planeta Země Planetárium audiovizuální program 60 
Orlické hory – Tvrz 
Dobrošov 

Náchod – Dobrošov exkurze D+Z 52 

Arktida – Severní pól Učebna gymnázia komp.pořad s ing. Jakešem 56 
Venkov a venkované Přírodov.fakulta UK výstava zeměpisný seminář 10 

Čokoládový dům Muzeum čokolády 
Praha 1 

výstava – zeměpisný seminář 10 

Muzeum kávy  Muzeum kávy Praha 7 výstava - zeměpisný seminář 10 
Knihovna a mapová 
sbírka 

Přírodov.fakulta UK exkurze - zeměpisný seminář 10 

Geografické 
informační systémy Přírodov.fakulta UK 

výuka práce na PC - zeměpisný 
seminář 10 

Kostel sv. Václava Kostel sv. Václava prohlídka 50 
Návštěva soudního 
jednání 

Městský soud Praha exkurze 55 

Nebezpečí 
náboženských sekt 

Gymnázium Omská beseda 65 

Partnerské vztahy Gymnázium Omská beseda 90 
Nevidomí Gymnázium Omská beseda 26 



VZ2010 
 Strana 14 (celkem 24) 

Hrou proti AIDS Gymnázium Omská projekt, beseda 46 
Burza BCPP exkurze, beseda 25 
Současná 
ekonomická krize 

Gymnázium Omská beseda 17 

Parlament Poslanecká 
sněmovna ČR 

prohlídka, beseda 39 

Komentovaná 
prohlídka a pracovní 
listy 

Rudolfinum Herbert Tobias 06.A(11) 

prohlídka s dílnou NG Umělcem na dvoře Rudolfa II. 03.A(30) 
Komentovaná 
prohlídka a pracovní 
listy 

NG Permanentní revoluce 05.A(28) 

prohlídka s dílnou NG Proč hořelo Národní divadlo 04.A (28) 

Exkurze Ev Řevnice Výtvarné aktivity 
6.B,C, G2.A 

(15) 
prohlídka a aukce Artgalerie Praha Roman Brichcín 06.B (13) 
komentovaná 
prohlídka a dílna 

NG Okna duše dokořán 06.C (14) 

komentovaná 
prohlídka a dílna 

NG Od světla k barvě 04.B (28) 

prohlídka s 
pracovními lisky a 
dílna 

UPM Stálá expozice + L. Niklová 05.A(28) 

Koncert komorního 
orchestru Berg s 
průvodním slovem 
M.Táborského 

Kostel sv Šimona a 
Judy 

Sergej Prokofjev: Péťa a vlk 01.A, B (64) 

Koncert – Prague 
Camerata 

Kostel sv Šimona a 
Judy 

Slavné a populární skladby 04.A, B (60) 

Koncert z cyklu Čtyři 
kroky do nového 
světa 

Rudolfinum W.A.Mozart – Requiem 
05.A, B, 
G1A (40) 

Vánoční akademie 
Gymnázia Omská Klub Pilot Vystoupení studentů   

Letní akademie 
Gymnázia Omská Klub Pilot 

Vystoupení studentů a 
slavnostní vyhlášení výsledků 
školní literárně-výtvarné 
soutěže 

  

 
 

5. Mimoškolní aktivity  
Kroužky, kurzy aj. pro žáky (zájmové, sportovní, kulturní) organizované školou - uvést 
počet a zaměření a počty žáků. 

 
 Nepovinný p ředmět počet účastník ů 

1.  řízení motorových vozidel sk.B 29 
2.  konverzace v AJ - přípravný kurz 

k FCE 
28 

 
 
 
 
Klub mladého diváka – Členy KMD je celkem 197 studentů školy a během školního 
roku opakovaně navštěvují divadelní představení.  
 
 



VZ2010 
 Strana 15 (celkem 24) 

FCE a CAE 
Studenti vyšších ročníků skládají mezinárodně platné zkoušky z anglického jazyka – 
FCE a CAE. Přípravu ke zkouškám organizuje předmětová komise anglického jazyka 
ve spolupráci s Britskou radou. V roce 2010 složilo 14 studentů First Certificate in 
English, 3 studenti složilo Certificate in Advanced English. 
 
 

 
6. Sout ěže  

Typ, počet účastníků, úspěšnost. 
 

Sout ěž kolo kategorie 
počet 

účastník ů 
(družstev) 

nejlepší 
dosažené 

pořadí 
soutěž v prezentaci odborných textů 
v AJ školní 

vyšší 
gymnázium 6 1. 

konverzační soutěž v anglickém 
jazyce 

školní I. 16 1. 

konverzační soutěž v anglickém 
jazyce 

školní II. 16 1. 

konverzační soutěž v anglickém 
jazyce 

školní III. 12 1. 

konverzační soutěž v anglickém 
jazyce 

obvodní I. 1 2. 

konverzační soutěž v anglickém 
jazyce 

obvodní II. 1 2. 

konverzační soutěž v anglickém 
jazyce 

obvodní III. 1 1. 

konverzační soutěž v anglickém 
jazyce 

pražské III. 1 9. 

biologická olympiáda školní C 7  
biologická olympiáda obvodní C 3 1. 
biologická olympiáda školní D 4  
biologická olympiáda obvodní D 3 1. 
biologická olympiáda krajské D 1  
biologická olympiáda školní A 2  
biologická olympiáda krajské A 1 6. 
Poznej a chraň pražskou přírodu   7  
olympiáda v českém jazyce obvodní I. a II. 4 1. a 2. 
olympiáda v českém jazyce krajské I. a II. 4  
olympiáda v českém jazyce ústřední I. 1  
Řečnická soutěž školní  16  
Jsem lepší než Švejk   3  
literární soutěž školní    
FYZIQ republikové kvarta 10 účast 

FYZIQ republikové kvinta 3 2x 2. místo v 
ČR 

Konverzační soutěž – ŠJ krajské A2 1 2 
Konverzační soutěž – ŠJ krajské B1 1 3 
Konverzační soutěž – FJ krajské A1 1 9 
Konverzační soutěž – FJ krajské A2 1 5 
Konverzační soutěž – FJ krajské B1 1 7 
Konverzační soutěž – FJ krajské B2 1 10 
CH olympiáda školní D+C 14+1  
CH olympiáda obvodní D 3 3 
Klokan školní prima- 98  



VZ2010 
 Strana 16 (celkem 24) 

kvarta 

Klokan školní kvinta-
oktáva 

53  

MO obvodní kolo Z6 6 2. - 5. 
MO obvodní kolo Z7 6 2. - 5. 
MO obvodní kolo Z8 6 3 
MO celopražské Z9 2 1. - 4. 
MO celopražské B 1 5 – 6 
MO celopražské C 3 7 - .... 
Pythagoriáda obvodní kolo prima 10 4 
Pythagoriáda obvodní kolo sekunda 0  
Turnaj měst – podzimní kolo celopražské junior 7 4 
Turnaj měst – jarní kolo školní junior 11  
Turnaj měst – jarní kolo celopražské junior 7 není známo 

„Konverzační soutěž v NJ“ školní I.B, II.B, 
III.B 

95 první 

„Konverzační soutěž v NJ“ obvodní I.B, II.B, 
III.B 

3 první 

Florbal skupina SŠ H 40 7.- 12. 
Florbal obvodní ml. žáci 14 8 
Florbal obvodní st. žáci 12 6 
Volejbal obvodní st. žáci 7 2 
Volejbal 3+3 obvodní ml. žáci 6 1 
Volejbal 3+3 krajské ml. žáci 8 1 
Přespolní běh obvodní st. žáci 14 5 
Atletický čtyřboj obvodní st. žákyně 10 3 
Středoškolský atletický pohár krajské SŠ D 7 3 
Florbal skupina SŠ D 26 2 skupina 
Přespolní běh obvodní ml. žákyně 10 1 
Přespolní běh obvodní st. žákyně 11 2 
Přespolní běh krajské ml. žákyně 11 1 
Přespolní běh krajské SŠ D 15 2 
Silový víceboj krajské SŠ D 9 1 
Juniorský maratón krajské SŠ D + H 22 11 
Volejbal obvodní st. žákyně 7 2 
Volejbal krajské SŠ D 10 2 
Badminton krajské SŠ D 10 1 
Plavání krajské SŠ D 11 1 
Stolní tenis obvodní ml. žáci 10 3 
Stolní tenis obvodní st. žáci 8 3 
Stolní tenis krajské SŠ H 30 3 skupina 
Házená obvodní st. žákyně 3 1 
Házená krajské st. žákyně 5 1 
 
 
 

7. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezin árodních program ů 
 

Škola operativně navazuje spolupráci se subjekty v zahraničí podle aktuálních potřeb a 
možností. Trvale spolupracuje se vzdělávacími institucemi v Nantes (Francie) a Thale 
(SRN Europagymnasium „Richard von Weizsäcker“, Thale, SRN)). 
 

 
 



VZ2010 
 Strana 17 (celkem 24) 

8. Spolupráce školy se sociálními partnery  
 
Škola spolupracuje s kurátory a sociálními pracovníky Orgány péče o dítě příslušných 
ÚMČ. Každoročně ve spolupráci s Úřadem práce hl.m.Prahy nabízí studentům 
předmaturitního ročníku spolupráci při vhodné volbě dalšího vzdělávání formou tzv. 
Profitestů. 
 

9. Další vzd ělávání realizované školou  
 
Vzdělávání určené pro veřejnost škola nepořádá.  

 
10. Další aktivity, prezentace  
  

V průběhu školního roku se studenti a učitelé zapojili m.j.do následujících projektů: 
 

Fakultní u čitelé 
Celkem 20 vyučujících se podílí na přípravě budoucích učitelů- studentů učitelských  
směrů fakult  UK ve funkci tzv.fakultních učitelů.  
 
Schola Pragensis  
Každoročně se škola účastní prezentace středních škol s názvem Schola Pragensis, 
kterou pořádá hl.m.Praha v měsíci listopadu.  
 
Den otev řených dve ří  
2. prosince 2009 od 16.00 a; 13. ledna 2010 od 16.00 hodin. 

. 



VZ2010 
 Strana 18 (celkem 24) 

V. 
Údaje o výsledcích inspek ční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
 
 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
3.-5.11.2009 – „Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 
střední školou podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. a), b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, za období školního roku 2006/2007 až 2008/2009 
ke dni inspekce“.  
Závěr: bez závad - viz inspekční správa  http://zpravy.csicr.cz/upload/2009030694.pdf 
 

 
2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

 
• Ve sledovaném období nebyly provedeny žádné inspekce a kontroly.  



VZ2010 
 Strana 19 (celkem 24) 

VI. 
Základní údaje o hospoda ření školy za kalendá řní rok 2009 

 
1.Příjmy    
 v tis.K č 
a) Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím 30260 
b) Příspěvek na investice 734 
c) Poplatky od zletilých žáků, rodičů nebo jiných zákonných zástupců 3021 
d) Příjmy z hospodářské činnosti 632 
e) Ostatní příjmy (použití FHZ+úroky) 756 
Příjmy celkem                 35403 
          
    
2.Výdaje                         
 v tis.K č 
a) investiční výdaje            celkem                          734 
b) neinvestiční výdaje        celkem 34433 
Výdaje celkem 35167 
 
             
2.1. Rozpis neinvesti čních výdaj ů       
 v tis.K č 
1) výdaje na platy zaměstnanců 17668 
2) ostatní osobní náklady 308 
3) odvody (sociální a zdravotní pojištění) 5938 
4) odvody do FKSP 353 
5) výdaje na učebnice, učební pomůcky a učební texty 303 
6) výdaje na stipendia 0 
7) nájemné 7 
8) ostatní provozní náklady 9856 
celkem 34433 
 
2.2. Rozpis investi čních výdaj ů         
Výměna dlažby – chodba přízemí v tis.K č 
Výměna osvětlení v učebnách 377 
Rekonstrukce serverovny 132 
Malování učeben a chodby v přízemí 79 
 146 
celkem 734 
 
3.Výsledky kontrol    
 
       Ve dnech 8.-9.4.2009 byla provedena kontrola Pražskou správou sociálního 
zabezpečení, která byla zaměřena na výši pojistného, provádění nemocenského pojištění a 
plnění úkolů v důchodovém pojištění. Kontrolované období: 1.4.1007 – 31.12.2008 
Výsledek kontroly – bez závad.  
 

V listopadu 2009 provedla ve škole kontrolu  Česká školní inspekce. Zaměřena byla na 
hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, včetně kontroly hospodaření 
s finančními prostředky. Kontrolované období: 2006 – 2008. 
Výsledek – bez závad. 
 
 



VZ2010 
 Strana 20 (celkem 24) 

4. Fondy hmotné zainteresovanosti  
 
 
 stav k 

1.1.2009 
příjmy/ 
výdaje  
 

stav k 
31.12.2009 

příděl za 
zlepšení HV  

stav po 
přídělu 

Fond rezerv (RF) 220343,71 303699,13   
/-417720,37 

106322,47 93791,89 200114,36 

Fond odm ěn (FO) 53965 156035        
/-131914 

78086 141914 220000 

Fond reprodukce 
majetku (FRIM) 

614014,68 765932        
/-734174,85 

645771,83 0 645771,83 

 
 
 
 

VII. 
Další informace 

 
Výroční zpráva za školní rok 2009/2010 byla předložena školské radě k projednání dne 
13.10.2010. Usnesení školské rady –viz samostatná příloha. 
 
 
 
V Praze dne 13.10.2010 
 
Předkladatel:  Mgr. Miloslav Nápravník - ředitel školy     
Zpracoval:   Mgr.Jaroslav Buchta- statutární zástup ce ředitele  
 
Tato zpráva byla zpracována na základ ě osnovy stanovené Odborem školství MHMP. 

 
 



VZ2010 
 Strana 21 (celkem 24) 

Příloha :   učební plány oborů vzdělání / vzdělávacích programů 
 
Obor: 79-41-K/808 - gymnázium, zam ěření na výuky živých jazyk ů 
Délka vzd ělávání: 8 let          
          

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. Celkem  
Český jazyk a literatura 5 4 4 4 4 3 4 4 32 
Cizí jazyk 1 3 3 3 4 4 3 3 4 27 
Cizí jazyk 2 3 3 3 3 3 3 4 3 25 
Latina         2 2     4 
Občanská výchova 1 1 1 1         4 
Základy společenských věd         1 2 2 2 7 
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 16 
Zeměpis 2 2 2 2 2 3     13 
Matematika 5 4 4 4 4 3 4 4 32 
Fyzika 2 2 2 2 2 3 3 2 18 
Chemie   2 2 2 2 3 2   13 
Biologie /geologie 2 2 2 2 3 2 3 2 18 
Informatika a výp. technika     2 1         3 
Estetická výchova 3 3 2 2 2 2     14 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 16 
Volitelný předmět I.             2 2 4 
Volitelný předmět II.             2 2 4 
Volitelný předmět III.               2 2 
Volitelný předmět IV.               2 2 
Celkem hodin 30 30 31 31 33 33 33 33 254 
 
Obor: 79-41-K/401, gymnázium- všeobecné zam ěření   
Délka vzd ělávání: 4 roky      
      

Předmět Ročník       Celkem  
  I.ročník II.ročník III.ročník IV.ročník   
Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 
Cizí jazyk 1 3 3 4 4 14 
Cizí jazyk 2 3 3 4 3 13 
Latina         0 
Základy společenských věd 1 2 2 2 7 
Dějepis 2 2 2 2 8 
Zeměpis 2 3     5 
Matematika 5 4 4 4 17 
Fyzika 2 3 3 2 10 
Chemie 2 3 2   7 
Biologie /geologie 3 2 2 2 9 
Informatika a výp. technika 2       2 
Estetická výchova 2 2     4 
Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
Volitelný předmět I.     2 2 4 
Volitelný předmět II.     2 2 4 
Volitelný předmět III.       2 2 
Volitelný předmět IV.       2 2 
Celkem hodin 33  33 33 33 132 
 



VZ2010 
 Strana 22 (celkem 24) 

 
 
Obor: 79-41-K/81 – gymnázium, ŠVP: Škola života a p ro život 
Délka vzd ělávání: 8 let          
  Osmileté vzdělávání   

Předměty 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Hod. 
dotace 

Český jazyk a lit. 5 4 4 4 4 3 4 4 17+15 
Cizí jazyk 3 3 4 4 3 3 4 4 14+14 

Matematika a její aplikace 5 4 4 4 4 4 4 3 17+15 
Fj, Nj, Šj 3 2 2 3 4 3 3 3 10+13 

Využití dig.technologií 1 1 0 0 2 1 0 0 2+3 
Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2 
VO/ZSV 1 1 1 1 1 2 2 2 
Fyzika 0 2,5 2 2 2 3 2,5 0 

Chemie 0 0 2,5 2 2,5 3 2 0 
Přírodopis/Biologie 2 2,5 2,5 2 2,5 2 2,5 2 

Zeměpis 2 2 1 2 2 3 0 0 

39+44 

Hudební výchova 1 1 1 1 2 2 0 0 
Výtvarná výchova 2 2 1 1 2 2 0 0 

10+4 

Svět práce 0 0 1 1 0 0 0 0 2 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 8+8 

Konverzace v Nj, Fj, Šj   1 1 1         
1. volitelný předmět             2 2 
2. volitelný předmět             2 2 
3. volitelný předmět             2 2 
4. volitelný předmět               2 

19 

5. volitelný předmět               2   
Celková povinná časová dotace                 122+132 
Minimální počet hodin v ročníku 27 27 27 27 27 27 27 27   
Maximální počet hodin v ročníku 35 35 35 35 35 35 35 35   

Naše dotace 29 30 31 32 33 33 34 32 122+132 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VZ2010 
 Strana 23 (celkem 24) 

 
 
Obor: 79-41-K/41 – gymnázium, ŠVP: Škola života a p ro život 
Délka vzd ělávání: 4 roky          
  Čtyřleté vzd ělávání   

Předměty První Druhý Třetí Čtvrtý  Hodinová dotace  

Český jazyk a lit. 4 4 4 4 16 
Cizí jazyk 3 3 4 4 14 

Matematika a její aplikace 4 4 4 3 15 
Fj, Nj, Šj 4 3 3 3 13 

Využití dig.technologií 2 1 0 0 3 
Dějepis 2 2 2 2 

Základy společenských věd 1 2 2 2 
Fyzika 2 2,5 2,5 0 

Chemie 2,5 2,5 2 0 
Biologie 2,5 2 2,5 2 
Zeměpis 2 3 0 0 

43 

Hudební výchova 2 2 0 0 
Výtvarná výchova 2 2 0 0 

4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
1. volitelný předmět   0 2 2 
2. volitelný předmět     2 2 
3. volitelný předmět     2 2 
4. volitelný předmět       2 
5. volitelný předmět       2 

16 

Celková povinná časová dotace          132 
Minimální počet hodin v ročníku 27 27 27 27   
Maximální počet hodin v ročníku 35 35 35 35   

Naše dotace 33 33 34 32 132 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VZ2010 
 Strana 24 (celkem 24) 

 


